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Szczepienie pyłkiem lub zarodnikiem

W pewnych okolicznościach podanie szczepionki może nastręczać sporo trudności. Jednym
z lepszych pomysłów na nowoczesną szczepionkę doustną wydaje się opakowanie
z pozbawionego elementów alergizujących ziarna pyłku.

Kierunek poszukiwań prof. Harvindera Gilla z Texas Tech University wydał się DARPA na tyle
obiecujący, że w ramach programu Young Faculty Awards sfinansowano jego poczynania, służąc przy
okazji fachową radą. Amerykański chemik zamierza skonstruować i przetestować bazującą na pyłku
platformę szczepionkową.
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Zewnętrzna ściana ziarna pyłku to "skorupka" zbudowana z niealergizującego polimeru. Po
usunięciu uczulających białek i tłuszczów naturalne opakowanie można by wypełnić szczepionką.
Ponieważ jest ono wytrzymałe, przetrwałoby warunki panujące w przewodzie pokarmowym. Ładunek
zostałby wchłonięty przez wyściółkę jelita; tym samym udałoby się zaprezentować antygen
systemowi immunologicznemu.

Taka szczepionka jest skuteczna, bezbolesna, poza tym może stymulować ogólnoustrojowy układ
odpornościowy i/albo wspólny układ odpornościowy błon śluzowych.

Gill eksperymentuje nie tylko z pyłkami, ale i z zarodnikami widłaków. Pod skaningowym
mikroskopem elektronowym wykonano zdjęcia ręcznie zgniecionych zarodników z oryginalnym
wypełnieniem oraz zarodników zmiażdżonych po oczyszczeniu z biomolekuł. Wyniki testów gotowej
platformy dokumentowano za pomocą mikrofotografii konfokalnej.
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Informacje dnia:  Flexicon FPC50 w dydaktyce pracy laboratoryjnej Blisko 2,8 mln zł na badania
nad terapią Studenci AGH zaprezentowali swój najnowszy bolid elektryczny Naukowcy sprawdzili,
czy protony są wieczne Polska wśród krajów z najniższym poziomem stresu psychicznego Życie
seksualne coraz częściej przenosi się do świata technologii Flexicon FPC50 w dydaktyce pracy
laboratoryjnej Blisko 2,8 mln zł na badania nad terapią Studenci AGH zaprezentowali swój
najnowszy bolid elektryczny Naukowcy sprawdzili, czy protony są wieczne Polska wśród krajów z
najniższym poziomem stresu psychicznego Życie seksualne coraz częściej przenosi się do świata
technologii Flexicon FPC50 w dydaktyce pracy laboratoryjnej Blisko 2,8 mln zł na badania nad
terapią Studenci AGH zaprezentowali swój najnowszy bolid elektryczny Naukowcy sprawdzili, czy
protony są wieczne Polska wśród krajów z najniższym poziomem stresu psychicznego Życie
seksualne coraz częściej przenosi się do świata technologii  
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